

per 31.12.23

Aktiv

Passiv

Vorjahr

Budget

AKTIVEN**Umlaufvermögen****Flüssige Mittel**

1020	Bankkonto Raiffeisen	59'578.65	49'613.50	6'172
	Flüssige Mittel	59'578.65	49'613.50	6'172

Aktive Rechnungsabgrenzung

1300	Aktive Abgrenzungsposten	12'500.00	10'500.00	15'000
	Aktive Rechnungsabgrenzung	12'500.00	10'500.00	15'000

Umlaufvermögen**72'078.65** **60'113.50** **21'172****Anlagevermögen****Immobilie Sachanlagen**

1500	Solaranlage FA2 (AK 58'244)	22'004.40	24'504.40	19'504
1501	Solaranlage Aula (AK 75'230)	45'309.70	48'809.70	41'809
1502	Solaranlage KiGa (AK 90'000)	0.00	0.00	89'480

Immobilie Sachanlagen**67'314.10** **73'314.10** **150'793****Anlagevermögen****67'314.10** **73'314.10** **150'793****AKTIVEN****139'392.75** **133'427.60** **171'965****PASSIVEN****Fremdkapital****Kurzfristige Verbindlichkeiten**

2260	Beschlossene Gewinnausschüttungen		5.20	81.90	0
	Passive Rechnungsabgrenzung				

2300	Passive Abgrenzungsposten		800.00	150.00	575
	Passive Rechnungsabgrenzung		800.00	150.00	575

Kurzfristige Verbindlichkeiten**805.20** **231.90** **575****Fremdkapital****805.20** **231.90** **575****Eigenkapital****Grundkapital**

2800	Genossenschaftsanteile		128'000.00	129'000.00	160'000
------	------------------------	--	------------	------------	---------

ERTRAG**Produktionserlöse**

3000	Erlös aus Eigene Erzeugnisse und Leistungen		14'834.95	9'790.95	15'000
------	---	--	-----------	----------	--------

Produktionserlöse

			14'834.95	9'790.95	15'000
--	--	--	------------------	-----------------	---------------

ERTRAG

			14'834.95	9'790.95	15'000
--	--	--	------------------	-----------------	---------------

AUFWAND**Übriger betrieblicher Aufwand****Verwaltungs- und Informatikaufwand**

6550	Sonstiger Verwaltungsaufwand	27.00		33.00	50
------	------------------------------	-------	--	-------	----

Verwaltungs- und Informatikaufwand

		27.00		-33.00	-50
--	--	--------------	--	---------------	------------

Sonstige Betriebsaufwendungen

6790	Übriger Betriebsaufwand inkl. Spesen	60.00		80.00	60
------	--------------------------------------	-------	--	-------	----

Sonstige Betriebsaufwendungen

		60.00		80.00	60
--	--	--------------	--	--------------	-----------

*** (EBITDA)
Betriebsergebnis vor
Abschreibungen,
Steuer+Finanz**

			14'747.95	9'677.95	14'890
--	--	--	------------------	-----------------	---------------

Abschreibungen

6800	Wertberichtigung Finanzanlagen	6'000.00		6'000.00	6'000
------	--------------------------------	----------	--	----------	-------

Abschreibungen

		6'000.00		6'000.00	6'000
--	--	-----------------	--	-----------------	--------------

Übriger betrieblicher Aufwand

		6'087.00		6'113.00	6'110
--	--	-----------------	--	-----------------	--------------

*** (EBIT)
Betriebsergebnis nach
Abschreibungen**

			8'747.95	3'677.95	8'890
--	--	--	-----------------	-----------------	--------------

*** (EBT) Ergebnis vor
Steuern und
Nebenerfolgen**

			8'747.95	3'677.95	8'890
--	--	--	-----------------	-----------------	--------------

Betriebsfremder, ausserordentlicher, periodenfremder A+E

8500	Betriebsfremder und ausserordentlicher Aufwand		0.00	-2'000.00	-1'000
------	--	--	------	-----------	--------

vom 01.01.23 bis 31.12.23

		Aufwand	Ertrag	Vorjahr	Budget
Betriebsfremder, ausserordentlicher, periodenfremder A+E			0.00	-2'000.00	-1'000
* Ergebnis vor Steuern			8'747.95	1'677.95	7'890
<u>Dir Steuern</u>					
8900	Kantons- und Gemeindesteuern	708.80		165.95	625
8901	Direkte Bundessteuern	615.30		140.55	575
Dir Steuern		1'324.10		306.50	1'200
AUFWAND		7'411.10		8'419.50	8'310
Gewinn		7'411.10 7'423.85	14'834.95	1'371.45	6'690
		14'834.95	14'834.95		

Unternehmen, Rechtsform, Sitz

Unternehmen: kulmsolar
 Rechtsform: Genossenschaft
 Sitz: Unterkulm

Anzahl Mitarbeiter	2023	2022
Vollzeitstellen im Jahresdurchschnitt	keine	keine

Ausserordentlicher Aufwand

Abgabe von 2 Anteilscheine an Gemeinde Unterkulm. Gemäss Art. 9 der Statuten, 1 Anteilschein pro Dachfläche.	0.00	2'000.00
---	------	----------

Gewinnverwendung

Gewinnvortrag 1.1.	2'461.70	2'192.25
Jahresgewinn	7'423.85	1'371.45
	<u>9'885.55</u>	<u>3'563.70</u>

Der ausgewiesene Gewinn soll wie folgt verwendet werden:

- ca.5% Zuweisung an Reserven	-380.00	-70.00
- ca.80% Ausschüttung an Genossenschafter pro Anteilschein (128 x 46.-) Anzahl Anteilscheine per Stichtag 31.12.2022: 128	-5'888.00	-1'032.00

Vortrag auf neue Rechnung	<u>3'617.55</u>	<u>2'461.70</u>
----------------------------------	------------------------	------------------------

Wesentliche Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Keine.